© 2022 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.3 - 19.08.2022
Seite   1
HISO-8 für imc CRONOSflex (CRFX/HISO-8)
Technisches Datenblatt
HISO-8 für imc CRONOSflex (CRFX/HISO-8)

Übersicht der verfügbaren Varianten
Bestellbezeichnung: Artikel-Nr. Beschreibung
CRFX/HISO-8-L 11900168 8x LEMO.1P (5-polig), universelle Messmodi: U, I, PT
CRFX/HISO-8-T-8L 11900169 8x LEMO.2P (2-polig) speziell für Thermoelemente
CRFX/HISO-8-T-2L 11900231 2x LEMO.2P (8-polig) speziell für Thermoelemente
CRFX/HISO-8-T-2L-OR 11900232 Modulvariante in orange und mit 2x LEMO.2P (8-polig) speziell
für Thermoelemente
Mechanische Abmessungen
Diese Abbildung zeigt das Modul in Standard-Gebrauchslage.
Rückseite
imc CRONOSflex Modul
Stromversorgungs-Möglichkeiten
· Direkte Versorgung (LEMO.EGE.1B.302 Buchse)
· Über eine benachbarte Basis Einheit bzw. ein Modul (imc Klick Mechanismus)
· EtherCAT Netzwerk-Kabel: Power over EtherCAT (PoEC)
Weitere Details finden Sie in der Beschreibung der Stromversorgungs-Möglichkeiten.
Mitgeliefertes Zubehör
Sonstiges
Werkskalibrierschein (PDF) mit Prüfmittelnachweis. Entspricht den Anforderungen der DIN EN ISO 9001.
Erste Schritte mit imc CRONOSf lex (ein Exemplar pro Lieferung)
Optionales Zubehör
LEMO.1P (Redel) 5-polig
ACC/LEMO.1P-5 Sensorstecker für Hochspannung (HV) 13500319
LEMO.1P (Redel) 5-polig, 1-Kanal Sensorkabel für HV Module: HISO8-L
ACC/SENSORCABLE-HV-L1P-PT100-3M
5-adriges Kabel mit angeschlossenem PT100 (Klasse A) auf
Kaptonfolie, Kabellänge 3 m
13500317
ACC/SENSORCABLE-HV-L1P-3M 5-adriges Kabel mit offenen Enden, Länge 3 m 13500318
LEMO.2P (Redel) 2-polig, 1-Kanal Sensorkabel Thermoelement Typ K für HV Module: HISO8-T-8L
ACC/SENSORCABLE-HV-T-L-3M Kabellänge 3 m 13500281
© 2022 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.3 - 19.08.2022
Seite   3
HISO-8 für imc CRONOSflex (CRFX/HISO-8)
Technisches Datenblatt
LEMO.2P (Redel) 8-polig, 4- Kanal Sensorkabel Thermoelement Typ K für HV Module: HISO8-T-2L
ACC/SENSORCABLE-4HV-T-L-3M Kabellänge 3 m 13500284
ACC/SENSORCABLE-4HV-T-L-XS-3M Kabellänge 3 m, extra slim, der abgemantelte Teil des Kabels (obere
40 cm) ist nicht berührungsgeschützt
13500323
ACC/SENSORCABLE-4x1HV-T-L-3M Kabellänge 3 m, Sammelstecker mit 4 individuellen, abgehenden
Kabeln
13500322
LEMO.2P (Redel) 8-polig, Anschlussbox für Hochspannungsmodule (HV)
ACC/HVBOX-8-T-10M
4-Kanal HV-Anschlussbox für 4 Thermoelemente Typ K
mit 10 m HV-fähigem Anschlusskabel für HISO8-T-2L
13500353
AC/DC Netzadapter 110-230V AC (mit passendem LEMO.1B.302-Stecker) Artikel Nr.
48 V DC  /  150 W  ACC/AC-ADAP-48-150-1B 13500148
24 V DC  /   60 W  CRPL/AC-ADAPTER-60W-1B 10800066
Versorgungs-Stecker
ACC/POWER-PLUG-5 DC Versorgungs-Stecker
LEMO.FGE.1B.302 (E-kodiert: 2 Kodier-Nasen)
13500150
CRFX/MODUL-PP-90 DC Versorgungs-Stecker 90° gewinkelt
LEMO.FHE.1B.302 (E-kodiert: 2 Kodier-Nasen)
11900074
Geräte-Versorgungsmodul im linken Haltegriff (Power-Handle) Artikel Nr.
CRFX/HANDLE-POWER-L Haltegriff mit System-Versorgung
50 V 100 W, ohne USV
11900058
CRFX/HANDLE-UPS-L Haltegriff mit System-Versorgung
50 V 100 W, USV mit Blei Batterie
11900043
CRFX/HANDLE-LI-IO-L Haltegriff mit System-Versorgung
50 V 100 W, USV mit Li-Ionen Batterie
11900010